



Nyhedsbrev nr. 8, marts 2018

Du lever - og du betyder noget er overskriften på det foredrag af Ole Hartling, som foreningen Palliativt Frivilligt Netværk inviterer til den 10. april 2018 i umiddelbar forlængelse af den årlige generalforsamling. 'Du lever og du betyder noget' er det budskab til den lidende/uhelbredeligt syge, der er brug for, mener Ole Hartling, tidligere formand for Etisk Råd. Det gælder om at bevare glæden ved livet, selv når det nærmer sig sin afslutning. Ole Hartling er modstander af aktiv dødshjælp. Det giver ingen mening at afslutte et menneskes lidelse ved at afslutte det pågældende menneskes liv. Det er livet, der har forrang, siger han.

'Du lever - og du betyder noget' kan også siges at være den bærende idé i den palliative indsats, som de frivillige i foreningen Palliativt Frivilligt Netværk tilbyder uhelbredeligt syge og deres pårørende, der ønsker en helhedsorienteret støtte og omsorg den sidste tid i eget hjem.

Vi ser frem til en interessant aften i selskab med Ole Hartling

Alle er velkomne – såvel til generalforsamlingen, som til det efterfølgende foredrag med Ole Hartling.

Generalforsamling PFN tirsdag den 10. april kl. 18.00

og foredrag med Ole Hartling samme dag kl. 19.30

Sct. Knuds Salen, Klosterbakken 2, 5000 Odense C.

Deltagerbetaling inkl. øl eller vand:

Medlemmer: 0 kr.

Ikke-medlemmer: 50 kr.



Palliativt Frivilligt Netværk består i skrivende stund af 48 frivillige (14 mænd og 34 kvinder) i alderen 23-86 år med vidt forskellige baggrunde. Som frivillig binder man sig ca. 2-4 timer om ugen til en nærmere konkret indgået aftale, der matcher såvel hjemmet som den frivilliges ønsker og behov. Det er netop én af præmisserne ved at være frivillig i PFN, at den frivillige indsats skal harmonere og planlægges ind i det liv, der leves.

Da PFN dækker hele Fyn, er det vigtigt, at vi har frivillige fra de forskellige geografiske områder på Fyn, ligesom det er vigtigt, at det er den frivillige selv, der afgør i hvilket omfang, man ønsker at stille sig til rådighed på hele Fyn - eller delområder af Fyn.

Såfremt man ønsker at være frivillig på Palliativt Sengeafsnit, er præmissen selvfølgelig, at man har mulighed for at møde ind på OUH og har lyst til at stille sig til rådighed for de palliative indlagte patienter på sengeafsnittet.

Uanset om man ønsker at blive frivillig hos uhelbredeligt syge i eget hjem på Fyn eller på Palliativt Sengeafsnit på OUH, så er der altid brug for mennesker, der har overskud, helbred og lyst til at gøre en indsats for andre end sig selv og eget netværk. Også her er alle hjertelig velkomne – i første omgang til nærmere indblik og afklaring af dine forventninger og krav til at blive frivillig i PFN. Ring gerne og aftal nærmere med koordinator Inge Hansen tlf. 40 19 87 07